
VÝROČNÍ ZPRÁVA
ZA ROK 2022

P É Č E  B E Z  P Ř E K Á Ž E K ,  Z .  S .

W W W . P E C E - B E Z - P R E K A Z E K . C Z



Název:
Právní forma:
Zapsaný:        

Sídlo:
IČO:  
Datum vzniku:
Číslo účtu:    
E-mail:                   
Dat. schránka: 

Web:
FB:
Twitter:
LinkedIn:

Péče bez překážek, z. s.
Spolek
Ve spolkovém rejstříku vedeném Městským soudem
v Praze, oddíl L, vložka č. 69603
Rakovského 3162/8, 143 00 Praha 4
06667431
18. prosince 2017
2501350534/2010
info@pece-bez-prekazek.cz
ez6fce

www.pece-bez-prekazek.cz
https://www.facebook.com/PeceBezPrekazek
@PeceBezPrekazek
https://www.linkedin.com/company/pece-bez-prekazek



KDO JSME
Jsme svépomocný spolek rodičů dětí s různými druhy postižení založený v roce 2017.
Aktivity spolku vychází z našich osobních zkušeností a jsou reakcí na výzvy a problémy,
se kterými se rodiny pečující o dítě s postižením potýkají ve svých každodenních
životech.

S T R A N A  1

NÁŠ TÝM
Dana Kuldanová (zakládající členka a předsedkyně výboru spolku) - administrativa,
finance, web a soc. sítě a vše další, co je potřeba
Magdalena Tomášková (zakládají členka a místopředsedkyně výboru spolku) -
advokacie, projekt Kroky k osamostatňování, soc. sítě a vše další, co je potřeba 
Jana Šnapková (zakládající členka a členka výboru spolku) - individuální fundraising

Jarmila Neuwirthová - expertka na advokační práci
Markéta Sojková - advokační pracovník, fundraising
Iva Hejsková - fyzioterapeutka
Klára Fůsková - psycholog a speciální pedagog, koordinuje projekt Kroky
k osamostatňování
Michaela Mocková - fundraising

Všichni členové týmu jsou rodiče dětí se zdravotním znevýhodněním.

Veletrh sociálních služeb Prahy 10
červen 2022



Informace - včasné, srozumitelné, ideálně v písemné
podobě, aby se k nim rodič mohl vrátit.
Pomoc s koordinací či navigací v komplexním systému
zdravotních a sociálních služeb. 
Osvojit si rodičovské kompetence pro práci
s nemocnými dětmi a zvýšit si sebevědomí, že dokážou
situaci zvládat.
Formální a neformální podpůrné sítě - zdroj zkušeností
a cenných tipů a pomoc s pozitivnějším rámováním situace
(„jiní už to zvládli“ atp.).
Dostatečné kapacity sociálních služeb, především
odlehčovacích a jiných pobytových (respitní péče).
Finance na terapie, sociální služby i pomůcky.
Čas na sebe a odpočinek, udržování partnerského vztahu,
vztahů s ostatními členy rodiny.
Aby probíhala osvěta a advokační činnost s cílem vytvořit
porozumění u pracovníků ve zdravotnictví, politiků
i mezi širší veřejností.
Inkluze - posílení možností začlenění lidí s postižením
do většinové společnosti. 

PROČ TO DĚLÁME ANEB CO POTŘEBUJÍ RODINY DĚTÍ
SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM
9 základních okruhů potřeb podle Systematického přehledu
empirických studií o potřebách rodin dětí s postižením nebo
chronickým onemocněním: 

prosazujeme lepší dostupnost sociálních služeb pro děti
se zdravotním znevýhodněním a jejich rodiny
organizujeme rehabilitační plavání pro děti s postižením
pořádáme kurzy a semináře pro pečující rodiče
poskytujeme bezplatné online fyzioporadenství
sdílíme zkušenosti s péčí, s terapiemi a s využíváním
sociálních služeb

CO DĚLÁME

S T R A N A  2

https://drive.google.com/file/d/1PpgmC2_92UO4bug3zDomghYiNcxoMlnr/view


 
 

S T R A N A  3

budoucí zakladatelky spolku se seznámily na setkání
klientských rodin v rané péči EDA a začínají se pravidelně
setkávat

získání finanční podpory od tehdejšího NF AVAST (dnes
ABAKUS) v rámci výzvy pro svépomocné rodičovské skupiny
vznik spolku Péče bez překážek, z. s.

spuštění webu
kurz Sebeobhájci lidí s postižením a nasměrování k advokační
práci 

mapování dostupnosti odlehčovacích služeb (dále jen "ODSL")
žádost o sociální službu na MHMP
začátek jednání s radní Johnovou

zahájení spolupráce s odborníky z Advokačního fóra Nadace
OSF
získání podpory a účast v programu Advokační akademie
nadačního fondu ABAKUS (2020 - 2022)

spuštění fyzioporadny
získání právního posudku k rekolaudaci prostor, uspořádání
kulatého stolu a slavnostní otevření ODSL Grébovka
mapování kapacity denních stacionářů pro osoby 16+
se zdravotním znevýhodněním v Praze (výzkumná zpráva byla
zveřejněna v roce 2022)

projekt Kroky k osamostatňování
ODSL Grébovka funguje jako pobytová
natáčení pořadu Klíč pro Českou televizi
advokační kampaň za záchranu rozpočtu na soc. služby na rok
2023 v Praze

STRUČNÁ HISTORIE SPOLKU

2012

2017

2018

2019

2020

2021

2022

https://www.pece-bez-prekazek.cz/wp-content/uploads/2019/06/Vyznam_a_dostupnost_odl_sluzeb_pohledem_pecujicich_o_deti_s_postizenim.pdf


S T R A N A  4

jednání Zastupitelstva hl. města Prahy
listopad 2022



NAŠE VIZE: KAŽDÁ RODINA PEČUJÍCÍ O ČLOVĚKA S POSTIŽENÍM
V PRAZE MÁ K DISPOZICI DOSTUPNÉ KVALITNÍ SOCIÁLNÍ SLUŽBY

snižovat sociální izolaci rodiny
trávit společný čas s partnerem a ostatními (zdravými) dětmi
nezanedbávat zdravotní prevenci
předcházet syndromu vyhoření

PROČ JSOU DŮLEŽITÉ DOSTUPNÉ SOCIÁLNÍ SLUŽBY
Dostupné sociální služby umožňují sdílení péče mezi více subjektů a pomáhají tím
u neformálních pečujících předcházet negativním důsledkům dlouhodobé péče. Jejich
pravidelné využití umožňuje pečujícím například:

U dětí se zdravotním znevýhodněním má využívání sociálních služeb pozitivní dopad
na socializaci a budoucí osamostatňování dítěte. Zároveň fungují jako prevence
před předčasným umístěním dítěte do pobytové služby (ústavu).

CO DĚLÁME
Oslovujeme konkrétní vybrané politiky a úředníky na úrovni Magistrátu hlavního města
Prahy i jednotlivých městských částí. Chceme, aby prosazovali a dělali taková
rozhodnutí, která vedou ke vzniku nových či rozšiřování kapacit již existujících
odlehčovacích služeb v Praze. Přesvědčujeme a vytváříme legitimní tlak na ty, kteří mají
moc o konkrétní věci rozhodnout. Předkládáme argumenty a data, nekritizujeme,
spolupracujeme (např. zajistíme právní stanovisko, doporučíme zorganizovat fokusní
skupiny), snažíme se předkládat řešení. Protože jsme sami rodiče dětí s postižením
a žijeme život neformálních pečujících každý den, víme velmi dobře, co pečující trápí
nejvíc, jaké mají potřeby a jaká řešení se nabízí. Navíc jsme v úzkém kontaktu s dalšími
rodiči dětí s postižením.

ADVOKAČNÍ ČINNOST

S T R A N A  5

jednání sociálního výboru Zastupitelstva hl. města Prahy 
prosinec 2022



spolupráce s týmem tehdejší pražské radní pro oblast sociální politiky
a zdravotnictví Mgr. Mileny Johnové 
prohlídky objektů vytipovaných pro poskytování sociálních služeb 
spolupráce na transformaci Centra pro rodinu a dítě a dětský domov Charlotty
Masarykové
účast v pracovní skupině pro osoby se zdravotním postižením v rámci komunitního
plánování sociálních a návazných služeb v MČ Praha 10
zveřejnění výzkumné zprávy o kapacitě denních stacionářů pro osoby 16+
se zdravotním znevýhodněním v Praze 
spolupráce s Aliancí pro individualizovanou podporu při prosazování systémových
změn
účast na fokusních skupinách k pobytovým sociálním službám (Schola Empirica
pro Magistrát hl. města Prahy)
zapojení se do tvorby Strategie systému péče o ohrožené děti 2030 na území
hlavního města Prahy
připomínkování návrhu “Metodiky participace nestátních neziskových organizací
v poradních a pracovních orgánech a při tvorbě dokumentů státní správy: Jak
spolupracovat s nestátními neziskovými organizacemi při tvorbě politik státní
správy?”

dopis členům Kontrolního výboru Zastupitelstva hl. města Prahy
otevřený dopis předsedům politických stran ve věci zajištění sociálních služeb
pro osoby se zdravotním znevýhodněním v Praze
vydání tiskové zprávy
rozhovor pro Seznam zprávy

ADVOKAČNÍ ČINNOST V ROCE 2022

Advokační kampaň za pokračování transformace sociálních služeb a za záchranu
rozpočtu na sociální služby na rok 2023 v Praze

POKRAČOVÁNÍ ADVOKAČNÍ AKADEMIE ABAKUS A SPOLUPRÁCE S ADVOKAČNÍM
FÓREM NADACE OSF
Na podzim 2020 jsme uspěli v grantové výzvě "Advokační akademie" Nadačního fondu
ABAKUS a získali jsme grant na advokační činnost spolku na období 2021-2022. 

Součástí "Advokační akademie" je také vzdělávání, možnost sdílet zkušenosti a nápady
s ostatními podpořenými organizacemi a odborná podpora. S odborníky
z Advokačního fóra Nadace OSF jsme spolupracovali již v roce 2020 a velmi nás těší,
že jsme díky Advokační akademii mohli ve spolupráci pokračovat i v roce 2022.  

S T R A N A  6

https://www.pece-bez-prekazek.cz/wp-content/uploads/2022/05/Dostupnost_dennich_stacionaru_v_Praze.pdf
https://www.pece-bez-prekazek.cz/wp-content/uploads/2022/05/Dostupnost_dennich_stacionaru_v_Praze.pdf
https://www.pece-bez-prekazek.cz/dopis-clenum-kontrolniho-vyboru/
https://www.pece-bez-prekazek.cz/otevreny-dopis-predsedum-stran/
https://www.pece-bez-prekazek.cz/tiskova-zprava-podle-rodicu-deti-s-postizenim-jsou-socialni-sluzby-v-praze-v-ohrozeni/
https://www.seznamzpravy.cz/clanek/domaci-nechci-dat-syna-do-ustavu-rodice-deti-s-postizenim-se-boji-o-budoucnost-socialni-pece-221316


S T R A N A  7

JAK VZNIKALA ODLEHČOVACÍ SLUŽBA GRÉBOVKA
V červnu 2019 několik rodičů z našeho spolku poslalo na Magistrát hlavního města
Prahy (dále jen MHMP) žádost o zajištění odlehčovací služby pro své dítě. Příjemně nás
překvapila rychlost odezvy a snaha nabídnout rodinám rychlé, byť nesystémové řešení.

Následoval dopis předsedkyni výboru pro sociální politiku MHMP a prezentace
nedostatku odlehčovacích služeb na jednání tohoto výboru. V tu dobu jsme už měli
k dispozici výsledky našeho celorepublikového dotazníkového šetření o významu
a dostupnosti odlehčovacích služeb pro rodiny s dětmi s postižením do 18 let, takže
jsme naše osobní zkušenosti mohli podložit i aktuálními daty.

O záměru otevřít odlehčovací službu v nově zrekonstruovaném domě v Praze 10 jsme
se dozvěděli v srpnu 2019 na setkání s tehdejší pražskou radní Milenou Johnovou.
Služba měla začít fungovat v roce 2020, ale přestože MHMP i Praha 10, které prostory
patří, svorně tvrdily, že otevření odlehčovací služby podporují, nic se nedělo.

Koncem roku 2020 jsme proto opakovaně kontaktovali zástupce Prahy 10 i MHMP
s dotazem, proč se otevření odlehčovací služby tak oddaluje. Nakonec jsme zjistili, že
problém je v rozdílných názorech na nutnost rekolaudace prostor z nebytových
na bytové. K zásadnímu posunu došlo začátkem roku 2021, kdy se našemu spolku
podařilo získat právní stanovisko, které jednoznačně potvrzuje nutnost rekolaudace
prostor na bytové. Následně jsme iniciovali schůzku všech zapojených subjektů (MHMP,
Praha 10 i budoucího poskytovatele služby DC Paprsek), kde se řešily již zcela konkrétní
kroky, které měly vést k co nejrychlejšímu otevření služby.

Téměř tříleté úsilí nakonec vyústilo v otevření nové odlehčovací služby. První rodiny
začaly Grébovku využívat v ambulantní formě v listopadu 2021. Grébovka byla oficiálně
slavnostně otevřena v prosinci 2021, kde jsme za spolek vystoupili i na tiskové
konferenci.

Na jaře 2022 byla odlehčovací služba Grébovka dočasně uzavřena kvůli plánované
rekonstrukci a od léta 2022 nabízí rodinám s dětmi se zdravotním znevýhodněním
pobyty i s přespáním. 

Ale to není vše - na podzim 2022 Rada hlavního města Prahy schválila celou koncepci
rozvoje sítě odlehčovacích služeb na území hlavního města.

PŘÍPADOVÁ STUDIE

https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/zivot_v_praze/zdravotni_a_socialni_oblast/v_nove_odlehcovaci_sluzbe_grebovka_mohou.html
https://www.praha.eu/jnp/cz/o_meste/magistrat/tiskovy_servis/tiskove_zpravy/hlavni_mesto_otevira_dalsi_socialni.html


CÍL: POMOCI RODIČŮM DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM
S ORIENTACÍ VE SVĚTĚ KOMPENZAČNÍCH POMŮCEK A TERAPIÍ

doporučí vhodné kompenzační pomůcky, terapie, pracoviště (nebo konkrétního
lékaře)
doporučí další možnosti pro rozvoj dítěte a jeho dovedností
možnost konzultace plánovaných zákroků, vysvětlení podstaty a záměru operace,
vysvětlení odborných pojmů z lékařských zpráv 
prevence problémů s pohybovým aparátem u pečující osoby, doporučení vhodných
postupů při manipulaci s dítětem

Péče o dítě se zdravotním znevýhodněním klade na rodiče velké nároky. Rodiče zajišťují
domácí ošetřovatelskou a zdravotní péči, vybírají vhodné pomůcky, rehabilitace a další
terapie. Každé dítě vyžaduje individuální přístup, informace nalezené na internetu nelze
aplikovat univerzálně. V únoru 2021 jsme proto spustili dlouho připravovaný projekt
Fyzioporadenství pro pečující. 

Bezplatné individuální poradenství poskytuje členka spolku a fyzioterapeutka Mgr. Iva
Hejsková. Iva má 20letou praxi a rozsáhlé zkušenosti z oblasti dětské rehabilitace
a zároveň již více jak 12 let pečuje o syna s kvadruparetickou formou DMO. Díky vlastní
zkušenosti nabízí větší porozumění a empatii.

Jak fyzioporadna pomáhá?

V roce 2022 fyzioporadnu kontaktovalo 30 různých lidí, někteří se na ni obraceli
opakovaně.

FYZIOPORADENSTVÍ

S T R A N A  8

INDIVIDUÁLNÍ OSOBNÍ KONZULTACE
S FYZIOTERAPEUTKOU
Nad rámec online fyzioporadenství
proběhlo 8 osobních konzultací, během
kterých rodiče mohli v pohodlí domova
konzultovat konkrétní pohybové problémy
svých dětí. 

Individuální konzultace proběhly díky 
finanční podpoře společnosti ECOM.

https://www.pece-bez-prekazek.cz/mgr-iva-hejskova-registrovany-fyzioterapeut/


smysluplné trávení volného času
zlepšení vztahu dítěte k vodě
navázání nových sociálních kontaktů 
zlepšení koordinace pohybu 
posílení svalů

REHABILITAČNÍ PLAVÁNÍ
Rehabilitační plavání nabízí dětem s různými druhy zdravotního znevýhodnění a jejich
rodičům možnost smysluplně trávit společný volný čas. Plavání probíhá v malých
skupinkách pod vedením zkušené lektorky. 

Přínosy plavání jsou:

Plavání v roce 2022
Plavalo se v bazénu Rehaklubu v Praze – Ďáblicích a v bazénu Jedenáctka v Praze
na Chodově. Plavání se zúčastnilo (tj. bylo plavat minimálně dvakrát) celkem 13
plaváčků, z toho 5 se připojilo v průběhu roku. Proběhlo celkem 77 lekcí, průměrně
se každé lekce zúčastnilo 2,75 plaváčka. 

Projekt plavání finančně podpořili organizace Život dětem a individuální dárci
prostřednictvím portálu Darujme.cz. Velké díky patří také provozovateli bazénu
v Rehaklubu, společnosti DC RELAX, s.r.o., která nám dlouhodobě umožňuje využívat
bazén bezplatně.

DALŠÍ STÁLÉ PROJEKTY

S T R A N A  9

INFORMAČNÍ PORTÁL
Cílem webu www.pece-bez-prekazek.cz je
vytvořit informační portál, kde každý
pečující rodič najde na jednom místě
všechny informace, které aktuálně
potřebuje, ať už se týkají sociálních dávek,
rehabilitací nebo zdravotních pomůcek. 

V průběhu roku 2022 jsme na webu
zveřejnili téměř 30 článků a pozvánek
na akce. Web zaznamenal každý měsíc
průměrně 717 návštěvníků.

https://www.pece-bez-prekazek.cz/


Kurz kinestetické mobilizace
květen 2022



Ve dnech 13. - 15. května 2022 proběhl několikrát odložený kurz kinestetické
mobilizace. 12 pečujících rodičů převážně z Prahy a blízkého okolí se pod vedením
zkušené lektorky Mgr. Hany Nedělkové učilo, jak polohovat a přemísťovat své
nepohyblivé děti s využitím minimální fyzické síly. Kurz byl zaměřen prakticky,
s minimem teoretického výkladu a jeho hlavní náplní byl nácvik a neustálé opakování
jednotlivých technik, aby se účastníkům tzv. dostaly pod kůži. 

V průběhu kurzu rodiče na vlastní kůži zažili, jak se asi cítí jejich děti, jak příjemné nebo
naopak nepříjemné pro ně mohou být vjemy a pocity při různých způsobech
uchopování, otáčení, přemísťování a při další běžné manipulaci. 

O přestávkách mezi jednotlivými vzdělávacími bloky účastníci kurzu vzájemně sdíleli své
zkušenosti s péčí o dítě s postižením a řada z nich si díky tomu z kurzu odnesla jako
bonus i spoustu tipů a nápadů na různá usnadnění a vychytávky.

Níže uvádíme několik citací ze zpětné vazby účastníků kurzu:
„Inspirativní, poučný, lidsky i profesionálně perfektně zvládnutý kurz.“
„Získala jsem plno nových a hlavně užitečných informací, jak hýbat se synem, aniž
by se ničily záda.“
„Velice praktický kurz. Obsahem bohatý. Odborně a přitom srozumitelně vedený“
„Velká pomoc při péči. Teoretický základ + skvělá praktická cvičení v mnoha modifikacích.“

Jedna z účastnic kurzu shrnula své zkušenosti do krátkého článku: 
https://www.pece-bez-prekazek.cz/kurz-kinesteticke-mobilizace-pohledem-jedne-z-
ucastnic/ 

Konání kurzu finančně podpořily Nadace Agrofert, Annect, a. s. a Pink Crocodile.

KURZ KINESTETICKÉ 
MOBILIZACE

S T R A N A  1 1

Kurz kinestetické mobilizace
květen 2022

https://www.pece-bez-prekazek.cz/kurz-kinesteticke-mobilizace-pohledem-jedne-z-ucastnic/


V červnu 2022 jsme zahájili nový 18měsíční projekt Kroky k osamostatňování, jehož
cílem je provést 12 rodin z Prahy a blízkého okolí procesem přípravy na osamostatnění
jejich dětí se zdravotním znevýhodněním. 

Rodiny zapojené do projektu absolvují několik individuálních konzultací
s psychoterapeutem. Během nich proberou klíčová témata související s budoucností
a osamostatňováním svých dětí. Souběžně s individuálními konzultacemi probíhají
společné aktivity – semináře k dané tematice a návštěvy vytipovaných zařízení
sociálních služeb. 

Úvodní seznamovací setkání rodin a psychoterapeutek zapojených do projektu
proběhlo v září. Následovaly semináře na různá témata: Proces osamostatňování u dětí
se zdravotním znevýhodněním, Jaké to je být sourozencem dítěte s postižením? či Kurz
zaměřený na tvorbu profilu na jednu stránku. Ten účastníci hodnotili jako
nejzajímavější. 

Reakce rodičů zapojených do projektu jsou spíše pozitivní. I my sami si všímáme,
že se téma osamostatňování díky projektu mnohem častěji objevuje při našich
neformálních rozhovorech i při rozhovorech s ostatními pečujícími rodiči. 

Projekt „Kroky k osamostatňování“ je realizován v rámci programu Akcelerátor
osamostatňování Nadačního fondu ABAKUS.

CÍL: PODPOŘIT RODIČE V PROCESU OSAMOSTATŇOVÁNÍ JEJICH
DĚTÍ SE ZDRAVOTNÍM ZNEVÝHODNĚNÍM

KROKY
K OSAMOSTATŇOVÁNÍ

S T R A N A  1 2

Úvodní setkání projektu Kroky k osamostatňování
září 2022

https://www.pece-bez-prekazek.cz/osamostatnovani/
https://www.pece-bez-prekazek.cz/osamostatnovani/
https://abakus.cz/akcelerator-osamostatnovani/


OSTATNÍ AKTIVITY
průběžná osvěta při neformálních
rozhovorech s ostatními rodiči
účast na Veletrhu sociálních služeb
Prahy 10
rozhovor pro web Nadace OSF
článek v Pražském deníku

OSVĚTA A MEDIALIZACE TÉMAT

S T R A N A  1 3

Storytelling
Komunikační kampaně v nezisku
Škola občanské iniciativy
Konstruktivní přístup k řešení problémů
Prezentační dovednosti

ODBORNÉ VZDĚLÁVÁNÍ ČLENŮ SPOLKU
Členové zapojení do činnosti spolku se průběžně vzdělávají v tématech, která se týkají
péče o děti se zdravotním znevýhodněním nebo efektivnějšího fungování spolku. V roce
2022 naši členové absolvovali následující kurzy a workshopy:

https://osf.cz/2022/04/13/rozhovor-pece-bez-prekazek/
https://prazsky.denik.cz/zpravy_region/jarmila-neuwirthova-trinactileta-dcera-je-na-urovni-trileteho-ditete-20220614.html


STRATEGICKÉ PLÁNOVÁNÍ
V období od května do října 2022 ve spolku proběhlo strategické plánování. Během
několika setkání jsme si pod vedením lektora a konzultanta Petra Machálka stanovili
cíle na následující roky, rozdělili kompetence, popsali fungování spolku a připravili
základy komunikační a fundraisingové strategie.

S T R A N A  1 4

BĚH BEZ PŘEKÁŽEK POD ZÁŠTITOU GENERÁLA PETRA PAVLA
Ve dnech od 21. ledna do 11. února 2022 proběhl charitativní virtuální Běh
bez překážek pod záštitou generála Petra Pavla. 

Do běhu se zapojilo 269 běžců, chodců a dalších aktivních jedinců. Vyběhalo
se neuvěřitelných 71 391 Kč (čistý výtěžek po odečtení odměny za organizaci běhu byl
62 807 Kč).

Za realizaci a technické zajištění děkujeme organizaci Rozběháme Česko, z. ú.

http://www.myteporazime.cz/zavody/beh-bez-prekazek/


NATÁČENÍ POŘADU KLÍČ (ČESKÁ TELEVIZE)
V září 2022 nás oslovila Česká televize s tím, že již delší dobu sleduje činnost našeho
spolku a ráda by o nás natočila pořad Klíč. Klíč je magazín o radostech a úskalích života
se zdravotním handicapem.
 
Představili jsme náš spolek a promluvili o tom, jakou podporu rodiny pečující
o handicapované děti potřebují. Zároveň jsme chtěli vyzdvihnout význam sdílení péče
o těžce postižené děti. Také jsme představili dvě odlehčovací služby, ve kterých se část
pořadu natáčela.
 
Vysílání proběhlo 2. listopadu 2022 na ČT2. Pořad je možné shlédnout online na webu
České televize. 

S T R A N A  1 5

https://www.ceskatelevize.cz/porady/1096060107-klic/222562221700016/




DEN S PÉČÍ BEZ PŘEKÁŽEK
V sobotu 17. září 2022 proběhl historicky první Den s Péčí bez překážek – neformální
setkání členů a příznivců našeho spolku. Přišlo 40 statečných, kteří se nenechali odradit
zimou ani deštěm. 

Vyzkoušeli jsme si, jak funguje tříkolové chodítko Alinker, prohlédli jsme
si celorozepínací boty Billy Footwear. Viděli jsme, jak fungují speciální nafukovací
ortézy VakuForm a skládací elektrický vozík FlexiThrone. Zájemci si také mohli
prohlédnout a zakoupit speciální oblečení a doplňky značky NEEDO. 

I když to původně nevypadalo, přálo nám i počasí – navečer přestalo pršet a ukázalo
se sluníčko, takže proběhl i plánovaný oheň a opékání buřtů a trdel. 

Den s Péčí bez překážek se konal díky finanční podpoře Pink Crocodile. 

S T R A N A  1 7



PLÁNY NA ROK 2023
Pokračování spolupráce s odborníky z Advokačního fóra Nadace OSF, plánování
a realizace advokační kampaně zaměřené na rozvoj denních stacionářů pro děti
se zdravotním znevýhodněním po ukončení povinné školní docházky
Jednání s politiky a úředníky s cílem omezit průtahy při otevírání nových
odlehčovacích služeb pro děti se zdravotním znevýhodněním 
Spolupráce při designování nových sociálních služeb tak, aby jejich parametry ještě
lépe odpovídaly potřebám klientů
Spolupráce s organizacemi, které mají podobné cíle
Podpora a zapojení se do aktivit, které hájí zájmy lidí se zdravotním znevýhodněním
nebo pečujících (Rok důstojnosti, Pátý stupeň...)

Pokračování dlouhodobých projektů - plavání, fyzioporadenství, rozvoj webu
Vzdělávání členů spolku, zdokonalování prezentačních dovedností
Propagace spolku, účast na konferencích
Budování a podpora komunity příznivců
Den s Péčí bez překážek 

Opakovací jednodenní kurz kinestetické mobilizace 

1) Advokační činnost 

 
2) Další rozvoj spolku

3) Vzdělávání pečujících rodičů

4) Projekt "Kroky k osamostatňování" - zakončení a vyhodnocení projektu

S T R A N A  1 8



PODĚKOVÁNÍ DÁRCŮM

S T R A N A  1 9

FINANČNÍ DARY NAD 5 TIS. KČ
786 300 Kč   Abakus - nadační fond zakladatelů Avastu (projekt Kroky 
                      k osamostatňováni)
 62 807 Kč    Rozběháme Česko, z. ú. (výtěžek Běhu bez překážek)
 28 000 Kč    Život dětem (přímá úhrada platby za bazén)
 20 000 Kč    Pink Crocodile
 15 000 Kč    ELPRO Fusek s.r.o.
 10 000 Kč    JUDr. Jaromír Císař
   9 500 Kč    Ján Kopačka
  
FINANČNÍ DARY DO 5 TIS. KČ 
BARTOŇ PECKOVÁ, advokátní kancelář s.r.o.; K. Divišová; D. Gabriel; V. Hála;
D. Kartusová; S. Klocová; L. Knápková; V. Kukalová; D. Kuldanová; P. Srb; L. Straková;
E. Svobodová; T. Sweidan Sujanová; J. Škára; J. Šnapková; M. Štefanec; J. Štěpánková;
J. Tichý; L. Zárybnický; J. Zatloukal

PRAVIDELNÉ MĚSÍČNÍ DARY 
K. Divišová; J. Kopačka; D. Lipšanská; D. Skalická; Z. Zobinová

NEFINANČNÍ A VĚCNÉ DARY
Československá obchodní banka, a. s. - notebooky, tablety
Presco Group, a. s. - školní potřeby a kalendáře

DĚKUJEME VŠEM DÁRCŮM A PODPOROVATELŮM
ZA DŮVĚRU A PODPORU!

převodem 
na účet Darujme.cz 

JEŠTĚ NÁS NEPODPORUJETE A CHTĚLI BYSTE?



ÚČETNÍ VÝKAZY 
K 31. 12. 2022

S T R A N A  2 0



S T R A N A  2 1

ROZVAHA K 31. 12. 2022
(V CELÝCH TISÍCÍCH KČ)

AKTIVA                                                                     
A. Dlouhodobý majetek celkem                                             
A.I. Dlouhodobý nehmotný majetek                                      
A.II. Dlouhodobý hmotný majetek celkem                            
A.III. Dlouhodobý finanční majetek celkem                          
A.IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem
 
B. Krátkodobý majetek celkem
B.I. Zásoby celkem
B.II. Pohledávky celkem
B.III. Krátkodobý finanční majetek celkem 
B.IV. Jiná aktiva celkem 
Aktiva celkem 

STAV K 1. 1.
0
0
0
0
0

 
1 338

0
0

1 337
1

1 338

STAV K 31. 12.
1 376

-19
1 395

 
81

0
0

76
5

1 457

PASIVA                                                                     
A. Vlastní zdroje celkem                                             
A.I. Jmění celkem                                      
A.II. Výsledek hospodaření celkem
                            
B. Cizí zdroje celkem                          
B.I. Rezervy celkem
B.II. Dlouhodobé závazky celkem
B.III. Krátkodobé závazky celkem 
B.IV. Jiná pasiva cekem
Aktiva celkem 

STAV K 1. 1.
1 249

-19
1 268

 
38

0
0

37
1

1 338

STAV K 31. 12.
0
0
0
0
0

 
1 457

0
20

1 431
6

1 457



S T R A N A  2 2

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY K 31. 12. 2022
(V CELÝCH TISÍCÍCH KČ)

A. Náklady
A.I. Spotřebované nákupy a nakupované služby 
A.II. Změna stavu zásob vlastní činnosti a aktivace
A.III. Osobní náklady
A.IV. Daně a poplatky
A.V. Ostatní náklady
A.VI. Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv
a opravných položek
A.VII. Poskytnuté příspěvky
A.VIII. Daň z příjmu
Náklady celkem

B. Výnosy
B.I. Provozní dotace
B.II. Přijaté příspěvky
B.III. Tržby za vlastní výkony a za zboží
B.IV. Ostatní výnosy
B.V. Tržby z prodeje majetku
Výnosy celkem

C. Výsledek hospodaření před zdaněním
D. Výsledek hospodaření po zdanění

hl. činnost
353

0
642

31
0

 
0
0
0

1 026
 

0
1 030

62
11

0
1 103

 
77
77

vedl. činnost
0
0
0
0
0

 
0
0
0
0

 
0
0
0
0
0
0

 
0
0

celkem
353

0
642

31
0

 
0
0
0

1026
 

0
1 030

62
11

0
1 103

 
77
77


